
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 

Jméno posuzovatele: 
Mgr. Kateřina Kopalová Ph.D. 

Datum: 
20.5.2024 

Autor: Julie Komárková 
 

Název práce: 
Food webs of glacier-fed streams. 
 

Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem bakalářské práce byla rešerše na zaměřující se na popis potravních sítí 
podledovcových toků a popis potenciálních jejich změn v budoucnosti. Mikrobiální 
společenstva z těchto potoků napájených ledovci jsou jedním z velice ohrožených 
ekosystémů díky vlivu globálního oteplování 
 
 
 
 
 

Struktura (členění) práce: 
Práce je rozdělena do šesti na sebe navazujících kapitol a její členění je logické a 
přehledné. 
 
 
 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Autorka v práci použila širokého zdroje relevantních vědeckých publikací a v práci 
jsou adekvátně citovány. 
 
 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce obsahuje jen literární rešerši. 
 
 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
 
Formální úroveň práce je dobrá a odpovídá požadavkům bakalářské práce 
 
 
 
 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/index.php?id=03ce5cbbeb474219bcf04ba4821e027b&tid=&do=main&doo=detail&did=237545


 Strana 2 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:  
 
Studentka Julie Komárková byla má nejsamostatnější studentka, co jsem doposud 
měla. Již na první schůzku přinesla téměř hotovou práci a všechny ostatní 
připomínky obratně zapracovávala. Myslím, že se v tématu obratně zorientovala a 
vypracovala na toto téma velice srozumitelnou rešerši. Vždy by se dalo jít do větší 
hloubky či se části problému věnovat více do detailu, ale vzhledem k tomu že tato 
práce je na 99,9% jen práce Julie, jsem jako školitelka více než spokojená a navrhuji 
hodnocení výborně. Přesto že Julie zatím neplánuje v tématu dále pokračovat, i tak 
má u nás v týmu dveře dokořán otevřené pro případ že by si to kdykoli rozmyslela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací) 
 
výborně    

Podpis školitele/oponenta: 
                                                  Mgr. Kateřina Kopalová, Ph.D. 
 

 
Instrukce pro vyplnění: 

• Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 
bodům (dodržujte zhruba rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

• Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
viz http://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/bakalarske-obhajoby 

• Posudek se odevzdává (zasílá) v elektronické podobě na lukas.kratochvil@natur.cuni.cz (pro 
účely zveřejnění na internetu), a dále podepsaný v 1 výtisku (jako součást protokolu o 
obhajobě) na adresu Lukáš Kratochvíl, katedra ekologie PřF UK, Viničná 7, Praha 2. 


